
1) 
IY,\L 
I Cf 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o poskytování služeb ostrahy 

uzavřené dne 26. 4. 2020 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Archeologický ústav A V ČR, Praha, v. v. i. 
IČ: 67985912, 
DIČ: CZ67985912, 
se sídlem: Letenská 123/4, 118 01 Praha I 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupená: Mgr. Janem Maříkem, Ph.O., ředitelem 
( dále jen „Objednatef')

a 

A-ROY AL Service s.r.o.
IČ: 27090965, 
DIČ: CZ27090965, 
se sídlem: Tyršova 75,266 01 Beroun, 
zastoupená: Ing. Jiřím Králem, jednatelem 

Mgr. Vlastimilem Králem, jednatelem 
( dále jen ,,Poskytovatef')

Poskytovatel a Objednatel ( dále společně také jako ,.fimluvní strany" či každý samostatně 
jako ,.fimluvní strana") 

uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb ostrahy uzavřené dne 
26. 4. 2020 ( dále jen ,,dodatelé'):

1. Předmět dodatku

1. 1. Smluvní stany uzavřely dne 26. 4. 2020 smlouvu o poskytování služeb ostrahy ( dále
jen ,.fimlouva"), na základě které se Poskytovatel zavázal poskytovat Objednateli 
služby ostrahy a ochrany osob a majetku ve vnitřních i venkovních prostorech areálu 
budov na adrese Letenská č.p. 4 a 6, Praha I, a Objednatel se zavázal zaplatit za 
poskytnuté služby sjednanou cenu. 

1.2. Cena služeb byla sjednána v článku 3. smlouvy s tím, že dle čl. 3.1. smlouvy byla 
cena, kterou Objednatel uhradí Poskytovateli za poskytování služeb ostrahy, sjednána 
ve výši 125,-Kč bez DPH za jednu hodinu výkonu služeb ostrahy jedním 
pracovníkem Poskytovatele. 

1.3. Smluvní strany si v čl. 3.11. smlouvy dále vyhradily právo zvýšení ceny služeb, a to 
tak, že Poskytovatel je oprávněn jednotkové ceny po předchozím upozornění zaslaném 
Objednateli navýšit v případě, že po dobu trvání smlouvy dojde v důsledku změny 
právních předpisů k navýšení minimální nebo zaručené mz.dy, přičemž jednotkovou 
cenu sjednanou v této smlouvě lze v takovém případě navýšit i opakovaně, avšak vždy 
pouze o: 

(a) částku, o kterou bude minimální nebo zaručená mz.da navýšena oproti předchozí
hodinové základní sazbě minimální mzdy, a

1 



(b) částku, o kolik budou činit zákonné odvody zaměstnavatele ze mzdy (zejména
daně, pojistné a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti) více oproti takovým
odvodům před zvýšením podle písm. a).

1.4. Smluvní strany dále v čl. 3.12. smlouvy ujednaly, že v případě zvýšení jednotkové 
ceny postupem dle čl. 3.11. smlouvy má Poskytovatel právo na úhradu takto zvýšené 
ceny nejdříve za služby ostrahy poskytnuté od prvního dne měsíce následujícího po 
nabytí účinnosti příslušného právního předpisu. 

1.5. Cena služeb byla postupem dle čl. 3.11. smlouvy upravena na základě dodatku č. 1 ke 
smlouvě uzavřeného dne 8. 2. 2021 a to tak, že došlo ke zvýšení ceny služeb o částku 
5,20 Kč bez DPH za jednu odpracovanou hodinu. K dnešnímu dni, tj. dni uzavření 
tohoto dodatku, tedy platí, že cena, kterou Objednatel hradí Poskytovateli za 
poskytování služeb ostrahy dle čl. 3.1. smlouvy činí: 130,20 Kč bez DPH za jednu 
hodinu výkonu služeb ostrahy jedním pracovníkem Poskytovatele. 

1.6. Poskytovatel vyzval Objednatele sdělením označeným jako ,;žádost o úpravu odměny 
za poskytované služby", které bylo Objednateli doručeno (dále jen jako ,,Poi.adavelé'),

ke zvýšení ceny služeb poskytovaných na základě smlouvy o částku 9,40 Kč 
bez DPH za jednu odpracovanou hodinu. V tomto Požadavku Poskytovatel své 
nároky blíže odůvodnil, přičemž mj. uváděl, že Požadavek vyplývá z vývoje výše 
minimální a zaručené mzdy, kdy bezpečnostní pracovník poskytující služby dle 
smlouvy je zařaz.en ve 2. skupině prací podle nařízení vlády č. 567 /2006 Sb. a jeho 
stanovená pracovní doba činí 37,5 hod. 

1. 7. Objednatel ověřil, že s účinností od 1. 1. 2022 dojde na základě nařízení vlády
č. 405/2021 Sb. ke změně nařízení vlády č. 567 /2006 Sb., o minimální mzdě, 
o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí
a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, přičemž
v souladu s tvrzením Poskytovatele uvedeným v Požadavku činí dle § 3 odst. 1 tohoto
nařízení vlády nejnižší úroveň zaručené mzdy pro stanovenou týdenní pracovní dobu
40 hodin pro 2. skupinu prací 106,50 Kč za hodinu, což při délce stanovené týdenní
pracovní doby 37,5 hodin odpovídá v souladu s § 5 odst. 1 nařízení vlády částce
113,60 Kč za hodinu.

1.8. Objednatel dále posoudil Požadavek Poskytovatele, přičemž dospěl k závěru, že

žádost o zvýšení ceny služeb o částku 9,40 Kč bez DPH za jednu hodinu výkonu 
služeb ostrahy jedním pracovníkem Poskytovatele je důvodná. Tento závěr odůvodněn 
následujícími skutečnostmi: 

Popis Zaručená mzda Zaru�11ái mzda Zvýšení 
ke dni 31. lZ. �021 od 1.� 1. 2022 
40 hod. 37,5 hod. 40 hod. 37.5 hod. 

2. skupina 99,90Kč 106,60 Kč 106,50 113,60 Kč 7,-Kč 
prací Kč 
odvody 33,8 % (z toho 24,8 % na sociální pojištění a 2,37 Kč 
zaměstnavatele 9 % na zdravotní pojištění) 
Celkem Hrubá mzda a odvody 9,37Kč 

2 



2. Změna smlouvy

2.1. Smluvní strany v návamosti na skutečnosti uvedené v čl. 1. tohoto dodatku ujednaly,k se s účinností od 1.2.2022 mění smlouva, a to tak, k se cena slUŽI!b dle čl. 3.1.smlouvy zvyšuje o částku 9,40 Kč bez DPH, a tedy čl. 3.1. smlouvy nově zní: 
Cena, kterou Objednatel uhradí Poskytovateli za poskytování Služeb ostrahy, se 
sjednává jako nejvyšší možná a nepřekročitelná a činí: 

(a) 139, 60 Kč bez DPH za jednu hodinu výkonu Služeb ostrahy jedním pracovníkem
Poskytovatele.

2.2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 
3. Závěrečná ustanovení

3 .1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním dodatku v registru smluv zřízeném naz.ákladě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto sm:luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění dodatku v registru smluv zajistíObjednatel. 
3.2. Tento dodatek byl vyhotoven a podepsán ve dvou shodných stejnopisech v českémjazyce. Kaž.dá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení tohoto dodatku. 
3 .3. Smluvní strany prohlašují, k se s obsahem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním,a na důkaz uvedeného DÍŽI! připojují své podpisy. 

V Praze dne ............. . 

ZaObj/; .
 

M��Mařík, Ph.D., ředitel ArcVogický ústav A V ČR, Praha, v. v. i. 

3 

Za Poskytovatele: - 4 -01- 2022

.  .. Ing. Jiří Král, jeA-ROY AL Se rvice s.r.007 A-ROYAL Samce s 1) pro110Z: Osov 110 

� M72501CW 

1\-ROY I\L lt: 21090•

S E R V I C [ DIČ: CZ27090986

····· � .............. . 
1· 

Mgr. Vlastimil Král, jednatelA-ROY AL Se rvice s.r.o 




